Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-086 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 425/2025

Sanharó, 5 de dezembro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 3 de dezembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 165/2025, de autoria do vereador Ronaldo

Silva Leite, solicitando a execução de obra de calçamento na Rua localizada no Sítio das Moças,

especificamente nas imediações das residências do Senhor Merson e da Senhora Nelma.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de melhorar as condições de mobilidade,

segurança e qualidade de vida dos moradores daquela localidade. A rua mencionada encontra-se

em estado precário, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, especialmente em períodos

chuvosos, quando a via se torna escorregadia e de difícil acesso. O calçamento proporcionará maior

conforto, valorização da área, melhor circulação e contribuirá para a prevenção de transtornos e

acidentes.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br